
Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0169 ze dne 12.03.2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 

Číslo Předkladatel Druh památky Celkové náklady 
(v Kč)

Požadovaná částka 
(v Kč) Využití prostředků Schváleno 

(v Kč)
Společenství vlastníků 

IČ: 27252001

Dům U Modré lodi (U Košíku) - kulturní památka ČR, první písemný záznam je z 
roku 1360; Původně gotický, renesančně přestavován, dnešní podoba pozdně 
barokní; 
Jednokřídlé domovní dveře jsou vynikající truhlářskou prací z roku 1616; Letitým 
používáním jsou svěšeny o cca 40 mm, chybí klika, omezená funkčnost 
krabicového zámku, chybí vrchní petlice a prvky výzdoby, oděrky a škrábance, 
opotřebení spodní části dveří;

Restaurování jednokřídlých domovních dveří
demontáž stávajících dveří a osazení náhradních, 
demontáž kování, odstranění stávajících povrchových 
úprav, truhlářské opravy, provedení nové povrchové 
úpravy, restaurátorská oprava pantů, zámku, zástrčí, 
mříže nadsvětlíku, odlitek nové kliky, zapravení 
kamenného ostění; Montáž opravených dveří;

Společenství vlastníků 
pro dům Prokopská 

IČ: 75113121

Městský dům U Sixtů - kulturní památka ČR, renesanční dům se středověkým 
základem, barokní úpravy koncem 17; stol;, štukem bohatě zdobená fasáda; 
Domovní znamení - výjev "Panna Marie se zjevuje spícímu mládenci" je 
olejomalba na měděném plechu; Sondami prokázána původní velmi poškozená 
olejová vrstva, přes níž jsou provedeny přemalby a retuše; Působením 
klimatických vlivů poslední vrstva vybělená, téměř nezřetelná;

Restaurování domovního znamení - demontáž a 
montáž obrazu, provedení sond v přemalbě, 
konsolidace plechu a upevnění barevné vrstvy, 
odstranění nevhodných retuší a přemaleb, zatmelení 
povrchových defektů, retuš malby, závěrečné lakování;

(zmocněnec)
Václavské náměstí 

Stutzikův dům - kulturní památka ČR, novorenesanční měšuanský dům, bohaté 
zdobené průčelí s grafitovou výzdobou a střešním štítem s volutami a Madonou v 

Socha Panny Marie s Ježíškem - výrazná povrchová degradace materiálu, havarijní 
stav, odlomená ruka provizorně zachycena drátem, degradované barevné úpravy;

Restaurování sochy Panny Marie s Ježíškem - očištění 
sochy, zpevnění degradovaného povrchu, oprava 
odlomených partií, výplň prasklin, domodelování 
chybějících tvarů, barevná úprava, zlacení; Vytvoření 
kopie sochy snímáním z originálu, která bude umístěna 
v exteriéru, opravený originál sochy doporučeno 
restaurátory vystavit v interiéru;

Společenství vlastníků 
jednotek Navrátilova 
č.p. 1559/9, Praha 1
IČ: 27130355

Funkcionalistický dům z roku 1935, vystavěný pro zaměstnance akciové 
pojišuovny SEKURIT!S; Ve spodní části budovy dnes sídlí kanceláře Úřadu MČ 

Kovová vchodová vrata do pasáže, mříže ve výlohách, větrací mříže  a garážový 
 - oprýskaný lak, zrezavělé části mříží i vrat;         

Oprava kovových vchodových vrat do pasáže, mříží ve 
výlohách, větracích mříží  a garážového vjezdu
obroušení, odmaštění, tmelení, základní nátěr a 3x 
vrchní nátěr;

Společenství vlastníků 
Malostranské náměstí 

IČ: 27223540

Dům U Flavínů - kulturní památka ČR, původně dva gotické domy spojené 
renesanční přestavbou a barokně přestavěné kolem roku 1720; Z téže doby je i 
velká freska Korunování Panny Marie na průčelí v uliční fasádě; Nástěnná malba 
je místy v havarijním stavu - odfouklé omítkové vrstvy, odpadávající přemalby, 
nevhodné tmely, chybějící omítkové vrstvy, trhliny v ploše obrazu;

Restaurování fresky Korunování Panny Marie - lokální 
mechanická redukce dožilých tmelů a druhotných 
retuší, čištění, injektážní konsolidace barevné vrstvy, 
zajišuovací přelepy nestabilních míst omítkové vrstvy, 
injektáž dutin, tmelení defektů, retuše a rekonstrukce 

zpracovala: Bc. Linda Klečková, 12. 3. 2024



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0169 ze dne 12.03.2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 

Číslo Předkladatel Druh památky Celkové náklady 
(v Kč)

Požadovaná částka 
(v Kč) Využití prostředků Schváleno 

(v Kč)
Společenství vlastníků 
Jilská 12
IČ: 03649946

Dům U Zlaté abecedy - kulturní památka ČR, středověký objekt (do roku 1468 
součást čp; 440), renesančně a raně barokně přestavěn; Domovní znamení tvoří 
trojice písmen ! B C a pod ní popisné číslo domu s doplňkem Nr; Znamení je z 
mosazné pásoviny, je nutné očištění, doplnění chybějící hmoty slitiny a nová 

Renovace domovního znamení - očištění, broušení a 
příprava povrchu, dosazení chybějících dílů, tmelové 
retuše, nová povrchová úprava;

Společenství vlastníků 

Šporkova č.p. 240 - 

IČ: 26741628

Bretfeldský palác - kulturní památka ČR, barokní palác z roku 1765; K baroknímu 
nárožnímu objektu byl na jižní straně dodatečně připojen klasicistní dům ve 
Šporkově ulici; Dům je udržovaný, proběhly zde různé rekonstrukce a 
restaurátorské práce;
Vchodová vrata v Nerudově ulici jsou poničena, je nutná jejich oprava;

Repase vchodových vrat v Nerudově ulici - broušení, 
tmelení, čištění, povrchová úprava, vydřevování, 
špánování, lešení - oprava na místě;

Římskokatolická 

Vojtěcha Praha-Nové 
Město
IČ: 48137456

Kostel sv. Vojtěcha a fara - kulturní památka ČR, kostel je písemně zmiňován již v 
roce 1318, původně gotický, barokně přestavěný; Farní budova související s 
kostelem je poprvé zmiňována v r; 1367; Nejvýznamnějším prostorem v objektu 
fary je Foesterova síň;
Vstupní dvoukřídlé dveře na faru a hlavní vchod do kostela sv. Vojtěcha
velmi špatném stavu, nedoléhají, některé části chybí a barevnost není jednotná;

Vstupní dvoukřídlé dveře na faru - demontáž a osazení 
náhradních, odstranění staré povrchové úpravy na dřevěných 
a kovových prvcích,  oprava dřeva, retuš, tmel, nová 
povrchová úprava, demontáž a montáž kovových prvků, nový 
ochraný nátěr;
Vstupní dveře do kostela - očištění a odstranění koroze ve 
spodní části dveří, nový nátěr dveří a zdobných prvků;

Římskokatolická 
akademická farnost 

IČ: 73633305

Kostel Nejsvětějšího Salvátora - kuturní památka ČR, vznikal v letech 1578-82, 
kolem roku 1650 byly upraveny interiéry i fasáda; Bohatě zdobené průčelí
do Křižovnického náměstí je v havarijním stavu, jsou nutné opravy omítek a říms, 
zároveň i opravy kamenických prvků a chrličů;

Oprava fasády pod kuželkami - oklepání odfouklé 
omítky, impregnace zdiva, oprava zdiva a omítky pod 
chrličem, oprava chrliče, oprava kamenických prvků, 
naomítání zdiva pod kuželkami, zabezpečení chodníku, 
lešení;

Společenství vlastníků 
jednotek v budově 
Pštrossova 188-Praha
IČ: 26737744

Řadový nájemní dům s eklektickým uličním průčelím
podle návrhu stavitele !;Šaška, kvalitní umělecko-řemeslné prvky;
Vstupní dvoukřídlé dveře nesou velké stopy opotřebení, trhliny výplní kazet a 
celkové rozvolnění jejich integrity;

Oprava vchodových dveří domu - kompletní repase 
dveří při zachování jejich dochovaných plastických 
prvků a barevnosti;

zpracovala: Bc. Linda Klečková, 12. 3. 2024


